



Pregão Eletrônico: PE71/2024

EMISSÃO: 07/10/2024

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de instrumentos musicais novos para suprir a demanda da Secretaria de Cultura, quando da realização das oficinas de música, em atendimento ao Plano de Ação n. 30882120230005-020780.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

No dia 21/10/2024, às 08h01, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE71/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

7251 - SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSAICAIS LTDA (92.662.618/0001-35)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	23357 - Baqueta (par) surdo 355mm madeira	UN	LIVERPOOL	4	12,00	48,00
2	23358 - Baqueta repique simples (par)	UN	LIVERPOOL	12	6,30	75,60
3	23359 - Bombo, 30cm x 22pol, inox polido, aro bola cromado, pele leitosa, 10 afinações	UN	BATUKA	2	300,00	600,00
4	23360 - Caixa/repique 10cm x 14pol, inox polido, aro bola cromado, pele leitosa, 06 afinações	UN	BATUKA	4	150,00	600,00
5	23361 - Caixa/repique 15cm x 14pol, inox polido, aro bola cromado, pele leitosa, 06 afinações	UN	BATUKA	4	215,00	860,00
6	23362 - Kit maçaneta para bumbo (par), cabo longo, bola de pelúcia.	UN	SPANKING	4	27,00	108,00
9	23365 - Surdo, 30cm x 14pol, inox polido, aro bola cromado, pele leitosa, 06 afinações.	UN	BATUKA	2	270,00	540,00
10	23366 - Talabartes simples, 1 gancho, preto.	UN	SPANKING	2	9,00	18,00
11	23367 - Talabartes simples, 2 ganchos, preto.	UN	SPANKING	12	11,00	132,00
Total (R\$):						2.981,60

7257 - ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MUSAICAIS (18.047.657/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

7	23363 - Pandeiro meia lua.	UN	profire meia lua	2	25,00	50,00
8	23364 - Par de pratos para marching band laqueados(verniz) de14" com tiras de algodão	UN	zeus zba14	4	230,00	920,00
Total (R\$):						970,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 21/10/2024.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
_____ Volnei Pedro Kalinovski KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA	_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN
_____ ANTONIO DELAIR CARDOSO SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA
_____ Israel Correa Jacomo ICJ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	_____ MARCIO MARASCHINI
_____ GILSON APARECIDO DOS SANTOS QUINTINO CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA	_____ LIZIANE KLEIN
_____ elielson santa vaz ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI EPP	_____ ADEMAR GRAVE
_____ FREDERICO TEIXEIRA DIAS ESTACAO DA MUSICA LTDA	
_____ MATHIAS VOGTBARDEM MVB MUSIC LTDA	
_____ GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO GUSTAVO DA SILVA PINTO RIBEIRO LTDA	
_____ Acacio Antunes ACACIO ANTUNES LTDA	
_____ MARTA LEAL FRAGA MRM MUSIC LTDA	
_____ alessandra bussonelli tonietti ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS MÚSICAIS	